UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023
V/v thực hiện Kế hoạch tổ chức Tháng

hành động về an toàn, vệ sinh lao động

trên địa bàn thành phố năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 21/3/2023 của Ủy ban nhân dân

(UBND) thành phố về việc tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động

trên địa bàn thành phố năm 2023 (Kế hoạch 93)

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch 93 của UBND thành phố về Tháng hành

động về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố (gửi kèm theo) và các quy

định khác liên quan đến vấn đề an toàn, vệ sinh lao động trong các cơ sở giáo dục.

2. Hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2023 với

chủ đề “Tăng cường xây dựng quy trình, biện pháp làm việc an toàn và cải thiện

điều kiện lao động, giảm căng thẳng tại nơi làm việc” (từ ngày 01/5/2023 đến ngày

31/5/2023), gắn với Tháng công nhân năm 2023, bằng các hoạt động thiết thực,

hiệu quả; đẩy mạnh tuyên truyền tấm gương người tốt, việc tốt; tôn vinh cán bộ,

giáo viên, người lao động có nhiều thành tích xuất sắc trong lao động, giảng dạy.

3. Thường xuyên kiểm tra, xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh, nhằm bảo

đảm môi trường làm việc an toàn cho cán bộ, giáo viên, người lao động trong nhà

trường; phối hợp với tổ chức công đoàn, quan tâm chăm lo đời sống tinh thần; thực

hiện đúng các chế độ, chính sách cho người lao động theo quy định pháp luật hiện

hành và quy chế của nhà trường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở GDĐT (để biết);

- P.GDTX&ĐH (để t/h);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-03-27T17:03:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T08:49:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T08:49:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T08:49:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T08:49:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!